
Skupina FIPOX
Výroční zpráva 2023



Obsah

 3 Prohlášení statutárního orgánu

	 5		 Slovo	člena	správní	rady

	 8		 Obecné	údaje	o	konsolidující	společnosti

	 12		 Představení	společnosti

	 15		 Organigram	společnosti	k	31.	12.	2023

	 18		 Projekty

	 22		 Ocenění	staveb

	 24		 Životní	prostředí	a	udržitelnost

	 26		 Skupina	FIPOX	v	roce	2023

	 28		 Finanční	přehled

	48		 Textová	část	výroční	zprávy

	 54		 Přílohy

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 3

Výroční	zpráva
Skupina	FIPOX	2023

V	Brně	dne	31.	prosince	2023
Tomáš	Vavřík
jednatel



FIPOX	a.s.	(dále	jen	„společnost”)	je	akciová	společnost,	která	má	sídlo	
Starobrněnská	337/8,	Brno-město,	602	00	Brno,	identifikační	číslo	
109	58	479.	Společnost	byla	zapsána	do	obchodního	rejstříku	Krajského	
soudu	v	Brně	pod	spisovou	značkou	8559,	oddíl	B	dne	17.	června	2021.	
Společnost	byla	založena	za	účelem	holdingového	zastřešení	nově	budované	
skupiny	firem	FIPOX	a	je	mateřskou	společností	skupiny	nazývající	se	„FIPOX“.	
Konsolidovaná	závěrka	byla	sestavena	v	souladu	se	zákonem	č.	563/1991	Sb.,	
o	účetnictví,	v	platném	znění,	vyhlášky	č.	500/2002	Sb.,	kterou	se	provádějí	
některá	ustanovení	zákona	č.	563/1991	Sb.,	o	účetnictví	a	Českými	účetními	
standardy	v	platném	znění.
 
Slovo člena správní rady
Rok	2023	byl	ve	znamení	upevnění	pozice	skupiny	FIPOX	jako	silného	hráče	
na	poli	realitního	developmentu,	výstavby	a	technologických	inovací.	Úspěšná	
akvizice	projektů	v	zahraničí,	rozvoj	prémiových	rezidenčních	projektů	a	zisk	
prestižních	ocenění	reflektují	naše	strategické	směřování	i	vysoký	standard	
našich	služeb.

V	Brně	dne	31.	12.	2024
PhDr. Tomáš Vavřík
jednatel

Prohlášení  
statutárního  
orgánu

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 5



Vznik
Skupina	FIPOX	vznikla	v	roce	2021	s	cílem	integrovat	
klíčové	subjekty	z	oblasti	developmentu,	stavebnictví,	
technologických	řešení	a	energetiky	pod	jeden	holding.

Smysl
Smyslem	skupiny	FIPOX	je	vytvářet	výjimečné	stavby	
a	projekty,	které	mají	trvalý	přínos	pro	prostředí,	
ve	kterém	vznikají.

Naše jméno
Název	FIPOX	symbolizuje	propojení	Financí,	Inovací,	
Projektování	a	Odpovědnosti.	Písmeno	„X“	vyjadřuje	
otevřenost	k	novým	směrům.

Zaměstnanci
Naše	skupina	čítá	více	než	150	odborníků	z	různých	
oblastí.	Tým	tvoříme	s	důrazem	na	odbornost,	inovace	
a	partnerskou	spolupráci.

Základní cíle
Budovat	udržitelné	projekty,	zvyšovat	soběstačnost	
budov	a	podporovat	investice	s	pozitivním	dopadem.
Hodnoty	společnosti

Vášeň & etika
Vášeň	pro	výjimečnost	a	výkon	vyvažujeme	respektem	
k	lidem	a	etickými	závazky.

Kreativita & inovace
Podporujeme,	rozvíjíme	a	pěstujeme	kreativitu,	
díky	níž	přinášíme	neotřelá	a	udržitelná	řešení.

Kvalita & poctivost
Vážíme	si	poctivého	řemesla.	Klademe	důraz	na	trvalost	
a	nadčasovost	naší	práce.

Udržitelnost systému
Na	prvním	místě	je	pro	nás	společenská	udržitelnost.	
Ekologickou,	materiálovou	a	energetickou	udržitelnost	
považujeme	za	samozřejmost.

Významné značky skupiny FIPOX
DOMOPLAN	–	přináší	promyšlenou,	udržitelnou	
architekturu	a	vytváří	místa	pro	spokojený	život	
a	fungující	komunity.

QPD	–	přináší	optimalizaci	nákladů	napříč	celým	
stavebním	procesem.	Díky	zkušenému	týmu	konzultantů	
a	projektantů	tak	můžou	vzniknout	krásné	stavby,	které	si	
drží	rukopis	architekta	a	zároveň	berou	ohled	na	náklady	
v	projektu	i	ve	stavební	výrobě.

THIERRA	–	Technologicko-stavební	koncern	THIERRA	
je	partnerem	investorů,	kteří	požadují	kvalitu,	poctivé	
řemeslo	a	odmítají	se	smířit	se	zavedenými	(ne)pořádky	
stavebního	trhu.

ALGLAS	–	Stavební	společnost	Alglas	se	specializuje	
na	výrobu	a	dodávky	exteriérových	i	interiérových	fasád	
a	dalších	designových	prvků	staveb	z	lehkých	kovů	a	skla.

CEF	–	Clean	Energy	Fund	propojuje	zájemce	
o	investování	v	oblasti	energetiky,	realizátory	
nejmodernějších	energetických	řešení	a	vlastníky	
nemovitostí	vhodných	pro	instalaci	chytrých	
energetických	zdrojů.

MyResorts	–	přichází	s	jedinečným	obchodním	
modelem,	který	kombinuje	investici	a	rekreační	
využití	nemovitostí.

IDA	–	International	Dressage	Academy	se	věnuje	výcviku	
koní	a	podpoře	jezdců	na	nejvyšší	úrovni	tak,	aby	našli	
uplatnění	v	mezinárodním	drezurním	světě.

Obecné údaje 
o konsolidující 
společnosti

Představení  
společnosti

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 7

Obchodní firma FIPOX	a.s.

Sídlo Starobrněnská	337/8,	Brno-město,	602	00	Brno

Datum vzniku a zápisu do OR 17.	června	2021

IČ: 109	58	479

Zapsáno Krajským	soudem	v	Brně,	sp.	zn.	B	8559

Právní forma Akciová	společnost

Základní kapitál 2	000	000	Kč



Organigram společnosti  
k 31. 12. 2023
FIPOX FIPOX Managenent s.r.o. STOIX SE STOIX Con s.r.o.

STOIX In s.r.o.

STOIX RE s.r.o.RAISINVEST s.r.o.

FAMILY ACE
Invest. zpro. s.r.o.

INTERESTA CZ  s.r.o.

FIPOX Finance s.r.o.

FINPLAN Group s.r.o.

ARBOLEDA Beograd d.o.o

ALGLAS Europe s.r.o.

FIPOX IP s.r.o.

FIPOX Capital s.r.o.

FIPOX Funding s.r.o.

Apartmány Filipovice s.r.o.

SUPER WASH s.r.o.

WOHO s.r.o.

THIERRA s.r.o.

EDH s.r.o.

Clean Energy Fund SICAV a.s.

FIPOX Real Estate s.r.o.

IDA s.r.o.

DOMOPLAN s.r.o.

DOMOPLAN d.o.o.

ALGLAS s.r.o.

DOMOPLAN SAMOBOR d.o.o.

THIERRA Management s.r.o.

DOMOPLAN HR d.o.o.

THIERRA Infrastructure s.r.o.

DOMOPLAN Resort Drátovna s.r.o.

THIERRA Assets s.r.o.

CEF NA MAR. CESTĚ s.r.o.

CEF PEKÁRENSKÝ DVŮR s.r.o.

CEF LESNÍ STRÁNĚ s.r.o.

CEF BRIXX s.r.o.

CEF ZBIROVIA s.r.o.

DOMOPLAN – Investiční 17, s.r.o.

THIERRA Construction s.r.o.

DOMOPLAN – Investiční 16, s.r.o.

THIERRA Facade s.r.o.

DOMOPLAN – Investiční 15, s.r.o.

THIERRA Energo s.r.o.

DOMOPLAN – Investiční 8, s.r.o.

QPD

DOMOPLAN – Investiční 5, s.r.o.

ALGLAS SK

MyResorts s.r.o.

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 9



Projekty společnosti  
DOMOPLAN
Projekty ve výstavbě

Rezidence	Pekárenský	dvůr	–	I.	etapa

Rezidence	Block	A[rt]	–	II.	etapa	PD

Rezidence	Starý	pivovar

Rezidence	Na	Mariánské	cestě	–	I.	etapa

Rezidence	Nová	Líšeň

Rezidence	Žižkova

Bytový	dům	Příční	14

Aparthotel	Lesní	stráně

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 11

Lokalita Bratislavská/Cejl,	Brno

Počet jednotek 240

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 1	251	mil.	Kč	bez	DPH

Pekárenský dvůr I.	etapa
Rezidence



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 13

Lokalita Bratislavská	/	Cejl,	Brno

Počet jednotek 31

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 118	mil.	Kč	bez	DPH

Block A[rt] II.	etapa	PD
Rezidence

Lokalita Kollárova,	Brno

Počet jednotek 47

Plánované dokončení 2Q	2024

Tržby z prodeje 495	mil.	Kč	bez	DPH

Starý pivovar
Rezidence



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 15

Lokalita Brandýs	n.	Labem	–	Stará	Boleslav

Počet jednotek 168

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 1	168	mil.	Kč	bez	DPH

Na Mariánské cestě I.	etapa
Rezidence

Lokalita Trnkova,	Brno	–	Líšeň

Počet jednotek 13

Plánované dokončení 3Q	2024

Tržby z prodeje 93	mil.	Kč	bez	DPH

Nová Líšeň
Rezidence



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 17

Lokalita Žižkova,	Brno

Počet jednotek 68

Plánované dokončení 2Q	2026

Tržby z prodeje 730	mil.	Kč	bez	DPH

Žižkova
Rezidence

Lokalita Příční,	Brno

Počet jednotek 35

Plánované dokončení 4Q	2025

Tržby z prodeje 227	mil.	Kč	bez	DPH

Příční 14
Bytový	dům



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023

Lokalita Ramzová/Ostružná,	Jeseníky

Počet jednotek 49

Plánované dokončení 3Q	2027

Tržby z prodeje 485	mil.	Kč	bez	DPH

Lesní stráně
Aparthotel Projekty společnosti  

DOMOPLAN
Projekty v přípravě

Bytový	dům	Příční	12

BRIXX Brno

Rezidence	Botanica

Rezidence	B80	–	III.	etapa	PD

Horské	apartmány	Bukovka

Aparthotel	Stará	pošta

19



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 21

Lokalita Příční,	Brno

Počet jednotek 35

Plánované dokončení 4Q	2026

Tržby z prodeje 227	mil.	Kč	bez	DPH

Příční 12
Bytový	dům

Lokalita Starý	Lískovec,	Brno

Počet jednotek 597

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 3,78	mld	Kč	bez	DPH

BRIXX Brno
Multifunkční	komplex



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 23

Lokalita Stará,	Brno-Zábrdovice

Počet jednotek 83

Plánované dokončení 1Q	2025

Tržby z prodeje 562	mil.	Kč	bez	DPH

Botanica
Rezidence

Lokalita Bratislavská/Cejl,	Brno

Počet jednotek 37

Plánované dokončení 1Q	2025

Tržby z prodeje 262	mil.	Kč	bez	DPH

B80 III.	etapa	PD
Rezidence



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 25

Lokalita Orlické	hory

Počet jednotek

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 539	mil.	Kč	bez	DPH

Bukovka
Horské	apartmány

Lokalita Filipovice,	Jeseníky

Počet jednotek

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 412	mil.	Kč	bez	DPH

Stará pošta
Aparthotel



Projekty společnosti  
DOMOPLAN
Zahraniční projekty

Rezidence	Arboleda	–	Srbsko

Rezidencija	Ardea	–	Samobor,	Chorvatsko

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 27

Lokalita Zvezdara,	Bělehrad

Počet jednotek 49

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 13,5	mil.	EUR

Arboleda – Srbsko
Aparthotel



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 29

Lokalita Samobor	u	Záhřebu

Počet jednotek 74

Plánované dokončení 2Q	2025

Tržby z prodeje 21	mil.	EUR

Ardea – Samobor, 
Chorvatsko

Rezidencija Ocenění staveb
Považujeme	za	samozřejmé,	že	nemovitost	je	krásná,	kvalitní	a	udržitelná.	
Naším	dlouhodobým	cílem	je	hlavně	přetvářet	lokality,	ve	kterých	stavíme,	
v	jedinečná	místa	k	životu	pro	obyvatele	našich	domů	i	jejich	sousedy.	
Máme	obrovskou	radost,	že	naši	snahu	oceňují	odborníci	i	veřejnost.

2023
Realitní projekt roku 2023 – Cena architektů: 
Absolutní vítěz a vítěz středočeského kraje
Rezidence na Mariánské cestě

Realitní projekt roku 2023 – Cena odborné poroty 
a Cena architektů: Olomoucký kraj
Horský aparthotel Lesní stráně

Realitní projekt roku 2023 – Cena architektů: 
Jihomoravský kraj
Rezidence Pekárenský dvůr

2022
Rezidence Hvězdová vítězem šestého ročníku 
soutěže Chytrá města 2022

2021
Realitní projekt roku 2021 – Cena odborné poroty: 
Absolutní vítěz
Rezidence Starý pivovar

Ocenění webové prezentace v soutěži Zlatý středník
Rezidence Pekárenský dvůr

2020
Realitní projekt roku 2020 – Cena odborné poroty: 
Jihomoravský kraj
Rezidence Hvězdová

2019
Mies van der Rohe Award 2019 (nominace)
Bytový dům Domino

2018
Realitní projekt roku 2018 v Olomouckém kraji
Horské apartmány Filipovice

2013
Realitní projekt roku 2013 – Cena veřejnosti: 
Jihomoravský kraj
Bytový dům Kadetka



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 31

Milníky firem  
THIERRA, ALGLAS, QPD

		Zařazení	mezi	nejrychleji	 
rostoucí	stavební	firmy	v	ČR.
		Rozšíření	kapacit	o	vlastní	 
armovnu	výztuže.
		Důraz	na	energeticky	úspornou	
výstavbu	v	kooperaci	
s	DOMOPLANem.

		Jmenování	nového	výkonného	
ředitele	Tomáše	Habarty.
		Účast	na	rekonstrukci	
Winternitzových	mlýnů	
v	Pardubicích

		Zefektivnění	nákladového	řízení	
staveb	a	projektová	podpora	 
ve	všech	fázích	výstavby.
		Posílení	týmu	o	nové	technické	
specialisty.

Životní prostředí  
a udržitelnost
Založili jsme CEF	–	Ambiciózní,	ale	realistická	mise:	
získat	investiční	prostředky,	které	umožní	nahradit	výkon	
průměrné	uhelné	elektrárny	obnovitelnými	zdroji.	Clean	
Energy	Fund	umožňuje	investorům	zhodnocovat	jejich	
prostředky	v	perspektivním	odvětví	zelené	energetiky	
a	tím	se	podílet	snížení	energetické	závislosti	na	fosilních	
palivech	a	snížení	emisí	CO₂.	Clean	Energy	Fund	
podporuje	široké	spektrum	realizací	u	bytové	výstavby	
i	průmyslových	odvětví	–	od	fotovoltaických	elektráren	
přes	bateriová	úložiště	a	chytrý	energetický	management	
až	po	lokální	distribuční	soustavy.	Díky	jeho	aktivitám	
se	tak	myšlenka	zelené,	udržitelné	energetiky,	stává	
každodenní	skutečností.

Domoplan	počítá	téměř	na	všech	vlastních	projektech	
střešní	fotovoltaické	elektrárny,	tím	pádem	i	lokální	
distribuční	soustavy	uvnitř	domu.	V	závislosti	na	velikosti	
střech,	technologii,	vzduchotechnice,	a	orientaci	domu	

tyto	stavby	vykazují	energetickou	soběstačnost	mezi	
30	a	60	procenty.	Horské	projekty	nabízí	jiné	technologie	
–	energie	získaná	z	přebytku	tepla	z	gastroprovozu	pro	
předehřev	teplých	užitkových	vod	pro	wellness	provozy,	
předehřev	teplé	užitkové	vody	z	čisté	splaškové	vody	
a	další.

Naše	projekty	stavíme	tak,	aby	materiály	a	další	procesy	
podléhaly	veškerým	požadavkům,	které	jsou	pro	
výstavbu	třeba.	Záleží	nám	také	na	výběru	dodavatelů	
technologií.	Upřednostňujeme	ty,	kteří	se	nachází	
v	krátké	dojezdové	vzdálenosti	od	stavby.



Skupina FIPOX  
v roce 2023 

FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 33

Leden
		MY	RESORTS	–	napsali	o	nás	 
(Apartmány	Filipovice)	na	DESIGNMAG.

		Společnost	ALGLAS	se	od	nového	roku	 
stala	součástí	technologicko-stavebního	 
koncernu	Thierra.

		Představení	projektu	v	chorvatském 
Samoboru	široké	veřejnosti.

Červenec
		DOMOPLAN:	Každoroční	speciální	vydání	prestižního	
Almanachu	stavebnictví,	které	nabízí	největší	přehled	
připravovaných	i	chystaných	rezidenčních	projektů	
v	České	republice,	se	neobešlo	bez	našich	staveb.

Březen
		THIERRA	se	zapojila	do	rozvoje	budoucích	 
stavařů	a	v	rámci	partnerství	s	Fakulta	stavební	 
VUT	v	Brně	byla	jedna	z	univerzitních	aul	 
pojmenovaná	po	naší	společnosti.

		DOMOPLAN	v	Brně	vytvoří	novou		 
městskou	polyfunkční	čtvrť	BRIXX.

Září
		THIERRA	patří	mezi	nejrychleji	se	rozvíjejícií	stavební	
firmy	v	České	republice	–	časopis	Konstrukce.

		FIPOX:	Přesídlili	jsme	do	nových	kanceláří	 
v	centru	Brna	–	na	Starobrněnské	ulici.

Květen
		ALGAS	ušetřil	za	loňský	rok	217	tun	oxidu	 
uhličitého	a	získal	za	loňský	rok	certifikát	 
významného	partnera	WICONA.

Listopad
		STOIX:	Břetislav	Hrabě	s	Jakubem	Stejskalem	
z	PromoPeople	plánují	podcast.	Nejen	o	financích	
a	investicích	bude	Břetislav	diskutovat	s	osobnostmi	
ze	světa	sportu,	kultury,	developmentu	a	podnikání.

		Společnost	DOMOPLAN	se	stěhuje	a	mění	sídlo.

Únor
		Podpis	akvizice	na	výstavbu	prémiového	 
rezidenčního	bydlení	v	Srbsku.

		THIERRA	se	účastní	FAST	JOB	DAYS	2023	 
a	bude	se	tak	více	angažovat	do	vzdělávání	 
mladých	lidí	v	oblasti	stavebnictví.

Srpen
		Společnost	ALGAS	dokončila	revitalizaci	fasády	
OC	Futurum	Brno.

		THIERRA:	Jsme	moc	rádi,	že	můžeme	naše	zkušenosti	
předávat	dál	a	ještě	více,	že	mladí	lidé	mají	o	stavitelství	
zájem	–	během	srpna	u	nás	bylo	na	stáži	několik	
studentů	Stavební	fakulty	VUT.

		Sestavili	jsme	FIPOX	SELECTION	–	ideální	mix	
investičních	možností.	Nabízí	strategické	rozložení	
investice	mezi	segmenty	bydlení	a	obnovitelné	
energetiky.

Duben
		Společnost	ALGAS	dokončila	svůj	zatím	největší	
projekt	v	montáži	blokové	fasády	–	Lakeside	 
Park	02	v	Bratislavě.

		DOMOPLAN	představil	svůj	nový	rezidenční	 
projekt	–	Rezidence	Příční.

Říjen
		Představení	projektu	Rezidence	Block	A[rt]	na	
ARCHITECTURE	MEETS	ART	eventu,	který	byl	
o	propojení	architektury	s	uměním.

Červen
		THIERRA	patří	mezi	nejrychleji	se	rozvíjející	 
stavební	firmy	v	České	republice.

		Zahájení	předprodeje	Rezidence	Žižkova	 
v	prostorách	prvorepublikové	vily	Stiassni. Prosinec

		Skupina	FIPOX	nabízí	rychlé	řešení	pro	odblokování	
výplat	věřitelů	Sberbank	v	hodnotě	57	miliard	korun	–	
bez	reakce.

		V	prosinci	byly	4	projekty	nominovány	v	soutěži	Realitní	
projekt	roku	2023.	V	lednu	2024	pak	Společnost	získala	
5	ocenění,	včetně	absolutního	vítěze.



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 35

Finanční přehled
Společnost	FIPOX	a.s.	dokončila	svoji	první	auditovanou	účetní	závěrku,	
tak	aby	mohla	svým	investorům,	obchodním	partnerům,	věřitelům	a	klientům	
poskytnout	věrný	obraz	o	hospodaření	a	také	splnit	zákonnou	povinnost	
auditu,	která	již	v	účetním	období	roku	2023	byla	povinnou.	Věříme,	
že	transparentnost	finančních	dat	prohloubí	důvěru	partnerů	a	investorů	
k	naší	skupině	a	podpoří	zájem	o	společné	projekty.

Konsolidovaný provozní 
výsledek hospodaření

Konsolidovaný účetní 
výsledek hospodaření

Konsolidovaný vlastní 
kapitál k 31. 12. 2023

Konsolidovaná aktiva  
k 31. 12. 2023

EBIT EBITDA

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

mil. Kč

89,2 100,4 128,8

46,3

622

1 213

provozní marže: 10,0 % marže: 14,5 %



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 37

FIPOX Holding:  
Úspěšný rok 2023  
v číslech

Textová část  
výroční zprávy

FIPOX	holding	dostáhl	celkových	konsolidovaných	
tržeb	ve	výši	891,3	mil.	Kč,	přičemž	většinu	tvořily	
tržby	developerské	společnosti	DOMOPLAN	
a.s.	(asi	82	%),	dále	stavební	společnosti	ALGLAS	
s.r.o.	(12	%)	a	manažerské	společnosti	FIPOX	
Management	s.r.o.	(2	%).
 
Celková	konsolidovaná	hodnota	aktiv	FIPOX	holdingu	
dosáhla	výše	1	212,7	mil.	Kč,	přičemž	většinu	aktiv	tvořil	
dlouhodobý	majetek	(přes	64	%),	zejména	dlouhodobý	
hmotný	a	finanční	majetek.	Významný	byl	také	kladný	
konsolidační	rozdíl	vztahující	se	zejména	k	převodu	podílu	
ve	společnosti	DOMOPLAN	a.s.	Oběžná	aktiva	zaujímala	
kolem	1/3	aktiv	holdingu,	z	nichž	většinu	zaujímaly	
dlouhodobé	(4,1	%	aktiv)	a	krátkodobé	(16,4	%	aktiv)	
pohledávky	z	obchodních	vztahů.	Peněžní	prostředky	
tvořily	okolo	5	%	celkových	aktiv	holdingu	FIPOX.

Holding si udržel vyváženou  
kapitálovou strukturu:

   Vlastní	kapitál:	51,3	%
   Menšinový	podíl:	2	%
   Cizí	zdroje:	43,9	%
   Časové	rozlišení	pasiv	2,8%

Vlastní	kapitál	byl	složen	zejména	z	kapitálových	fondů.	
Cizí	kapitál	byl	pak	tvořen	dlouhodobými	a	krátkodobými	
závazky.	U	dlouhodobých	dominovaly	zápůjčky	od	
spřízněné	osoby	a	vydané	dluhopisy,	zatímco	krátkodobé	
závazky	tvořily	hlavně	závazky	z	obchodních	vztahů	
a	ostatní	závazky.
 
Rentabilita kapitálu
FIPOX	holding	dosáhl	pozitivní	rentability	aktiv,	vlastního	
kapitálu	i	celkového	investovaného	kapitálu.	Rentabilita	
investovaného	kapitálu	FIPOX	holdingu	vyšla	na	10,3	%	a	
rentability	aktiv	holdingu	na	8,3	%.

Finanční zdraví a likvidita
Holding	měl	pozitivní	čistý	pracovní	kapitál	ve	výši	
214,8	mil.	Kč	a	s	poměrem	na	aktivech	17,7%	oběžná	
aktiva	bohatě	pokrývala	krátkodobé	závazky.	Ukazatel	
běžné	likvidity	v	hodnotě	2,08x	ukazuje,	že	holding	mohl	
disponovat	více	než	dvojnásobným	objemem	oběžných	
aktiv	ke	krátkodobým	závazkům.	Okamžitá	likvidita	
se	pohybovala	na	úrovni	0,29x,	společnosti	by	tedy	
z	peněžních	prostředků	zaplatila	cca	1/3	krátkodobých	
závazků.

Aktivita
Obrat	celkových	aktiv	vyšel	na	0,73x,	obrat	stálých	
aktiv	byl	ve	výši	1,14x	a	obrat	pohledávek	se	pohyboval	
na	úrovni	2,81x.	Pracovní	kapitál	se	v	tržbách	holdingu	
protočil	více	než	4,15x.	Doby	inkasa	pohledávek	byla	
130,1	dnů,	u	krátkodobých	pohledávek	se	jednalo	
o	108,8	dnů.

Zadluženost
Celková	zadluženost	holdingu	dosáhla	v	roce	2023	výše	
43,9	%.	Dlouhodobá	zadluženost	byla	jen	27,1	%.	Poměr	
krátkodobého	dluhu	k	aktivům	se	pohyboval	na	úrovni	
16,4	%.	Finanční	páka	holdingu	tedy	dosahovala	úrovně	
1,95x	s	tím,	že	poměr	dlouhodobého	dluhu	k	vlastnímu	
kapitálu	byl	jen	na	úrovni	53	%.	Úrokové	krytí	dosahovalo	
hodnoty	3,02x	s	tím,	což	ukazuje,	že	je	holding	schopen	
bezpečně	splácet	své	úroky.

Závěr: Rok 2023 jako úspěch
FIPOX	Holding	měl	v	roce	2023	zdravé	finance,	silnou	
ziskovost	a	vyváženou	zadluženost.	Investice	se	vyplácí,	
návratnost	kapitálu	dosáhla	10,3	%	a	rentabilita	aktiv	
8,3	%.	Společnost	si	udržela	dobrou	likviditu	a	její	
hospodaření	bylo	stabilní.

PhDr. Tomáš Vavřík
člen	správní	rady	

xx.	xxxx	2024

1.  Skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni 
a jsou významné pro naplnění účelu výroční zprávy 
Po	rozvahovém	dni	nenastaly	žádné	významné	
události,	které	by	ovlivnily	účetní	závěrku	za	rok	2023.

 
2.  Předpokládaný vývoj činnosti účetní jednotky 
Skupina	vykazuje	v	roce	2023	konsolidovaný	zisk	ve	
výši	46,3	mil.	Kč	po	zdanění.	Vedení	skupiny	zvážilio	
plánované	hospodaření	v	dalších	letech,	případná	rizika	
a	jejich	dopady	na	své	aktivity	a	podnikání	a	dospělo	
k	závěru,	že	nemají	významný	vliv	na	předpoklad	
nepřetržitého	trvání	skupiny.	Účetní	konsolidovaná	
závěrka	za	rok	2023	byla	sestavena	za	předpokladu	
nepřetržitého	trvání.

 
3.  Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 
Žádné	takové	aktivity	v	těchto	oblastech	
skupina	nemá.

 
4.  Nabytí vlastních akcií nebo vlastních podílů 
SKupina	nenabyla	v	účetním	období	vlastní	akcie	
či	podíly.

5.  Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 
a pracovněprávních vztazích 
V	realizovaných	projektech	se	skupina	zaměřuje	na	
dodržování	principu	trvalé	udržitelnosti	a	energetické	
soběstačnosti.	I	proto	se	v	roce	2022	Skupina	
připojila	k	Memorandu	o	snižování	produkce	oxidu	
uhličitého,	které	uzavřela	s	vedením	města	Brna.	
Domoplan	využívá	moderní	technologie	i	prověřené	
principy	tak,	aby	výstavba	i	následný	provoz	zbytečně	
nezatěžovali	životní	prostředí.	A	směřuje	tak	k	trvale	
udržitelnému	bydlení	s	co	nejmenšími	energetickými	
nároky	–	bydlení	v	zeleni,	využívání	dešťové	vody,	
recyklace	stavebních	materiálů,	efektivní	využívání	
energie	(solární	panely,	tepelná	čerpadla,	rekuperační	
jednotky),	podpora	ekologické	mobility.

 
6.  Pobočka nebo jiná část obchodního závodu 

v zahraničí 
Skupina	nemá	takovou	pobočku	či	jinou	část	
obchodního	závodu.



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 39



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 41



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 43



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 45



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 47



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 49



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 51



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 53



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 55



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 57



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 59



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 61



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 63



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 65



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023 67



FIPOX  ×		Výroční	zpráva	2023

Obohacujeme obory  
a přispíváme k lepšímu životu.



FIPOX a.s.
Starobrněnská	337/8	×	602	00	Brno-střed

info@fipox.com
www.fipox.com


